REQUERIMENTO Nº 002/2024

EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE SEJA DADO

PRIORIDADES A CONSTRUÇÕES DE PASSAGENS MOLHADAS NAS SEGUINTES

COMUNIDADES: SÍTIO QUIXABA NO RIACHO POÇO DO ÂNGICO, SÍTIO

PASSAGEM NO RIACHO DE MAMINHA, NA SERRA BAIXA NO RIACHO DOS
FERREIRAS, NO MASSAPÊ NA PROPRIEDADE DE ZÉ LEOCADIO, NO SÍTIO

BARRA NOVA PRÓXIMO A FAZENDA DE ROMÊRO E NO SÍTIO CARAIBEIRA

NAS PROXIMIDADES DE FÁBIO DA VERDURA.

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o
plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Executivo

Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

As referidas passagens molhadas são extremamente necessárias,
porque todos os anos nos períodos de chuvas acontecem os mesmos

problemas de trafego trazendo transtornos para os moradores das regiões

acima mencionadas.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 11 de março de
2024.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Ver. MARIA EDNALVA DANTAS
E-mail: ednalvaver@gmail.com